

新旧対照表（高知県木質資源利用促進事業費補助金交付要綱）

新	旧
<p>第1条 （略）</p> <p>第2条 県は、森林資源を活かした循環型社会の形成、新たな産業及び雇用の創出、2050年カーボンニュートラルの実現並びに2030年温室効果ガス排出削減目標の達成に向け、木質バイオマスエネルギーの地域循環利用の促進を図るため、合板・製材・集成材国際競争力強化・<u>花粉削減総合対策</u>交付金等交付要綱（平成28年1月20日付け27林整計第232号農林水産事務次官依命通知）、<u>合板・製材・集成材国際競争力強化・花粉削減総合対策</u>実施要領（平成28年1月20日付け27林整計第237号林野庁長官通知）、<u>合板・製材・集成材国際競争力強化・花粉削減総合対策</u>実施要領の運用について（平成28年1月20日付け27林整計第238号林野庁長官通知）、<u>（削除）</u>森林・林業・木材産業グリーン成長総合対策補助金等交付等要綱（平成30年3月30日付け29林政政第893号農林水産事務次官依命通知）、林業・木材産業循環成長対策交付金実施要領（平成30年3月30日付け29林政経第349号林野庁長官通知）、二酸化炭素排出抑制対策事業費交付金（地域脱炭素移行・再エネ推進交付金）交付要綱（令和4年3月30日付け環政計発第2203301号）、地域脱炭素移行・再エネ推進交付金実施要領（令和4年3月30日付け環政計発第2203303号）等に基づき、別表第1に掲げる事業主体が事業を行うために要する経費について、同表に掲げる補助事業者に対して予算の範囲内で補助金を交付する。</p> <p>第3条～第6条 （略）</p> <p>第7条 補助事業者は、規則第5条第1項第1号又は第3号の規定により、知事の承認を受けようとする場合は、別記第3号様式による変更等承認申請書を所長に提出しなければならない。</p> <p>提出を受けた所長は、速やかに内容を確認し、知事に報告するものとする。</p> <p>2 規則第5条第1項第1号の知事が別に定める軽微な変更は、次の各号のいずれかに該当する場合以外の場合とする。</p> <p>(1) 補助金額の増加</p> <p>(2) 補助金額の増加を伴わない補助対象経費の20パーセントを超える増減</p> <p><u>（削除）</u></p>	<p>第1条 （略）</p> <p>第2条 県は、森林資源を活かした循環型社会の形成、新たな産業及び雇用の創出、2050年カーボンニュートラルの実現並びに2030年温室効果ガス排出削減目標の達成に向け、木質バイオマスエネルギーの地域循環利用の促進を図るため、合板・製材・集成材国際競争力強化・<u>輸出促進</u>対策交付金等交付要綱（平成28年1月20日付け27林整計第232号農林水産事務次官依命通知）、<u>国際競争力・木材供給基盤強化対策</u>等実施要領（平成28年1月20日付け27林整計第237号林野庁長官通知）、<u>国際競争力・木材供給基盤強化対策</u>等実施要領の運用について（平成28年1月20日付け27林整計第238号林野庁長官通知）、<u>木質バイオマス利用促進対策のうち木質バイオマス燃料品質向上施設整備交付金事業実施要領（令和3年1月28日付け2林政利第127号林野庁長官通知）、木質バイオマス利用促進対策のうち木質バイオマス燃料品質向上施設整備交付金事業実施要領の運用について（令和3年1月28日付け2林政利第128号林野庁長官通知）、</u>森林・林業・木材産業グリーン成長総合対策補助金等交付等要綱（平成30年3月30日付け29林政政第893号農林水産事務次官依命通知）、林業・木材産業循環成長対策交付金実施要領（平成30年3月30日付け29林政経第349号林野庁長官通知）、二酸化炭素排出抑制対策事業費交付金（地域脱炭素移行・再エネ推進交付金）交付要綱（令和4年3月30日付け環政計発第2203301号）、地域脱炭素移行・再エネ推進交付金実施要領（令和4年3月30日付け環政計発第2203303号）等に基づき、別表第1に掲げる事業主体が事業を行うために要する経費について、同表に掲げる補助事業者に対して予算の範囲内で補助金を交付する。</p> <p>第3条～第6条 （略）</p> <p>第7条 補助事業者は、規則第5条第1項第1号又は第3号の規定により、知事の承認を受けようとする場合は、別記第3号様式による変更等承認申請書を所長に提出しなければならない。</p> <p>提出を受けた所長は、速やかに内容を確認し、知事に報告するものとする。</p> <p>2 規則第5条第1項第1号の知事が別に定める軽微な変更は、次の各号のいずれかに該当する場合以外の場合とする。</p> <p>(1) 補助金額の増加</p> <p>(2) 補助金額の増加を伴わない補助対象経費の20パーセントを超える増減</p> <p><u>（3）完了予定日の変更（交付金事業が予定の期間内に完了しない場合）</u></p>

新	旧
<p data-bbox="136 236 405 268">第8条～第15条 (略)</p> <p data-bbox="152 312 344 344">(附 則) (略)</p> <p data-bbox="136 389 224 421"><u>附 則</u></p> <p data-bbox="136 427 658 459"><u>この要綱は、令和6年5月13日から施行する。</u></p>	<p data-bbox="1142 236 1411 268">第8条～第15条 (略)</p> <p data-bbox="1158 312 1350 344">(附 則) (略)</p> <p data-bbox="1142 389 1232 421"><u>(新設)</u></p>

新	旧
<p>別記 第1号様式(第4条、第6条関係)</p> <p style="text-align: right;">第 号 令和 年 月 日</p> <p>林業(振興)事務所長 様</p> <p style="text-align: center;">(補助事業者)住 所 氏 名 生年月日</p> <p>令和 年度高知県木質資源利用促進事業費補助金交付申請書</p> <p>令和 年度において下記のとおり事業を実施したいので、高知県木質資源利用促進事業費補助金交付要綱第4条の規定により、補助金 円の交付を申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～5(略)</p> <p>6 添付資料 (1)～(7) (略) (8) 別表第1のメニュー(事業)1木質バイオマス利用施設等整備については別紙7を、そのうち木質バイオマス加工流通施設等整備については、別紙8-1、別紙8-2を添えてください。 (9) 県税の納税証明書(全科目のもの)又は県税の納税義務がない場合は本人からの申立書(ただし、別紙9及び本人確認書類の写し(注)を提出する場合は省略することができる。)</p> <p>(注) (略)</p>	<p>別記 第1号様式(第4条、第6条関係)</p> <p style="text-align: right;">第 号 令和 年 月 日</p> <p>林業(振興)事務所長 様</p> <p style="text-align: center;">(補助事業者)住 所 氏 名 生年月日</p> <p>令和 年度高知県木質資源利用促進事業費補助金交付申請書</p> <p>令和 年度において下記のとおり事業を実施したいので、高知県木質資源利用促進事業費補助金交付要綱第4条の規定により、補助金 円の交付を申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～5(略)</p> <p>6 添付資料 (1)～(7) (略) (8) 別表第1のメニュー(事業)1木質バイオマス利用施設等整備のうち木質バイオマス加工流通施設等整備については、別紙7-1、別紙7-2を添えてください。 (9) 県税の納税証明書(全科目のもの)又は県税の納税義務がない場合は本人からの申立書(ただし、別紙8及び本人確認書類の写し(注)を提出する場合は省略することができる。)</p> <p>(注) (略)</p>

新

旧

別紙7

(新設)

環境負荷低減チェックシート(その他民間事業者・自治体等向け)

事業実施主体名		提出時期	
記入年月日		申請時(します) <input type="checkbox"/>	報告時(しました) <input type="checkbox"/>

	チェック	(1)エネルギーの節減
①	<input type="checkbox"/>	オフィスや車輛・機械等の電気・燃料の使用状況の記録・保存に努める
②	<input type="checkbox"/>	省エネを意識し、不必要・非効率なエネルギー消費をしないこと(照明、空調、ウォームビズ・クールビズ、燃費効率のよい機械の利用等)を検討
③	<input type="checkbox"/>	環境負荷低減に配慮した商品、原料等の調達を検討

	チェック	(2)悪臭及び害虫の発生防止 ※ 発生源となる場所で作業する又は発生原因となるものを扱う場合(該当しない <input type="checkbox"/>)
④	<input type="checkbox"/>	悪臭・害虫の発生防止・低減に努める

	チェック	(3)廃棄物の発生抑制、適正な循環的な利用及び適正な処分
⑤	<input type="checkbox"/>	プラ等廃棄物の削減に努め、適正に処理
⑥	<input type="checkbox"/>	資源の再利用を検討

	チェック	(4)生物多様性への悪影響の防止
⑦	<input type="checkbox"/>	生物多様性に配慮した事業実施に努める ※ 生物多様性への影響が想定される工事等を実施する場合(該当しない <input type="checkbox"/>)
⑧	<input type="checkbox"/>	排水処理に係る水質汚濁防止法の遵守 ※ 特定事業場である場合(該当しない <input type="checkbox"/>)

	チェック	(5)環境関係法令の遵守等
⑨	<input type="checkbox"/>	みどりの食料システム戦略の理解
⑩	<input type="checkbox"/>	関係法令の遵守
⑪	<input type="checkbox"/>	環境配慮の取組方針の策定や研修の実施に努める
⑫	<input type="checkbox"/>	機械等の適切な整備と管理に努める(該当しない <input type="checkbox"/>)
⑬	<input type="checkbox"/>	正しい知識に基づく作業安全に努める

注: (2)、(4)の⑦若しくは⑧又は(5)の⑫に該当しない場合は、「該当しない」にチェックをすることとし、当該項目の各取組のチェック欄へのチェックは要しない。

新	旧
<p>別紙8-1</p> <p>農林水産業・食品産業の作業安全のための規範(個別規範:木材産業) 事業者向け チェックシート</p> <p>(略)</p>	<p>別紙7-1</p> <p>農林水産業・食品産業の作業安全のための規範(個別規範:木材産業) 事業者向け チェックシート</p> <p>(略)</p>
<p>別紙8-2</p> <p>農林水産業・食品産業の作業安全のための規範(個別規範:木材産業) 事業者団体向け チェックシート</p> <p>(略)</p>	<p>別紙7-2</p> <p>農林水産業・食品産業の作業安全のための規範(個別規範:木材産業) 事業者団体向け チェックシート</p> <p>(略)</p>
<p>別紙9</p> <p>県税完納情報の提供に係る同意書</p> <p>(略)</p>	<p>別紙8</p> <p>県税完納情報の提供に係る同意書</p> <p>(略)</p>